
 1 

UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI 

THANH TRA HUYỆN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 

 

Số:   133/QĐ-TTr Bắc Ninh, ngày    07  tháng    9   năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về quy hoạch  

và thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị. 
 

 CHÁNH THANH TRA HUYỆN LƯƠNG TÀI 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 

30/06/2023 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành;  

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND 

huyện Lương Tài về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Thanh tra huyện Lương Tài; 

Căn cứ Công văn số 1186/UBND-XDCB ngày 06/9/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Lương Tài về việc thanh tra chuyện đề quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây 

dựng; 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-TTr ngày 07/9 /2023 của Chánh Thanh tra 

huyện, trưng tập công chức, viên chức tham gia Đoàn thanh tra; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về quy hoạch xây 

dựng, quy hoạch đô thị, gồm: 

 - Việc thực hiện các quy định về ban hành các văn bản, cơ chế, chính sách 

về quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị; 

 - Việc thực hiện các quy định về tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức về 

lập quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị; 

 - Việc thực hiện các quy định về lập, thẩm định, phê duyệt và điều chỉnh quy 

hoạch xây dựng, quy hoach đô thị; 

 - Việc thực hiện các quy định về tổ chức, quản lý và bố trí nguồn lực để lập 

quy hoạch và tổ chức thực hiện quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị; 

 - Việc thực hiện các quy định về tổ chức thực hiện quy hoạch xây dựng, quy 

hoạch đô thị: Công bố công khai quy hoạch xây dựng; cắm mốc chỉ giới xây dựng; 

 - Việc thực hiện các quy định về quản lý xây dựng theo quy hoạch xây dựng, 

quy hoạch đô thị: Giới thiệu địa điểm; việc cấp giấy phép quy hoạch; việc cấp phép 

xây dựng và thực hiện việc quản lý cấp phép xây dựng theo quy hoạch xây dựng; 

 - Việc thực hiện các quy định về sự phù hợp của hồ sơ thiết kế được cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền phê duyệt với đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô 

thị đã được phê duyệt và Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị; tiến độ dự 

án, nghĩa vụ tài chính đối với đất đai do điều chỉnh quy hoạch của các Chủ đầu tư; 



 2 

 - Việc thực hiện các quy định về công tác kiểm tra, thanh tra, giải quyết khiếu 

nại tố cáo và xử lý vi phạm liên quan đến quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị. 

Đối tượng thanh tra: Phòng Kinh tế & Hạ tầng; UBND các xã: Minh Tân, 

Phú Lương, Trung Chính, Mỹ Hương, Quảng Phú và các tổ chức, cá nhân khác có 

liên quan đến nội dung thanh tra. 

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2015 đến ngày 31/12/2022 (những nội 

dung có liên quan đến trước và sau thời kỳ thanh tra, Đoàn thanh tra có thể kiểm 

tra để làm rõ).  

 Thời gian tiến hành cuộc thanh tra: 30 ngày làm việc thực tế kể từ ngày 

bắt đầu tiến hành thanh tra trực tiếp. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lương Duy Phong, Chức vụ: Phó chánh Thanh tra, Trưởng đoàn. 

2. Bà Nguyễn Thị Thi, Chức vụ: Phó chánh thanh tra, Phó trưởng đoàn; 

3. Bà Lê Thị Hà, Chức vụ: Thanh tra viên, Thành viên; 

4. Bà Trần Bích Thảo, Chức vụ: Thanh tra viên, Thành viên; 

5. Ông Phùng Đức An, Chức vụ: Viên chức phòng Kỹ thuật - Tư vấn, Ban 

Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Hường, Chức vụ: Trưởng phòng Hành chính - Kế toán, Ban 

Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Linh, Chức vụ: Viên chức phòng Quản lý chất lượng, 

Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

8. Ông Phương Hữu Nghĩa, Chức vụ: Viên chức phòng Kỹ thuật - Tư vấn, 

Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Xuân Nghiên, Chức vụ: Viên chức phòng Đấu giá và GPMB, 

Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Đình Thiệp, Chức vụ: Viên chức phòng Kỹ thuật - Tư vấn, 

Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

11. Ông Phan Đình Pha, Chức vụ: Trưởng phòng Đấu giá và GPMB, Ban 

Quản lý các dự án xây dựng huyện, Thành viên; 

12. Ông Hoàng Anh Dũng, Chức vụ: Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Thành viên; 

13. Bà Ngô Thị Vân Anh, Chức vụ: Chuyên viên Phòng Tài nguyên & Môi 

trường, Thành viên. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch thanh tra, thực hiện 

thanh tra theo nội dung của quyết định, báo cáo kết quả thanh tra, xây dựng kết 

luận thanh tra, kiến nghị xử lý các sai phạm phát hiện qua thanh tra và các kiến 

nghị khác (nếu có) theo quy định; 

Trưởng đoàn Thanh tra và các thành viên Đoàn Thanh tra có các nhiệm vụ, 

quyền hạn được quy định tại Điều 81 và Điều 82 của Luật Thanh tra năm 2022.; 



 3 

Đối tượng thanh tra có các quyền và nghĩa vụ quy định tại Điều 92 và Điều 93 

của Luật Thanh tra năm 2022. 

Các tổ chức, cá nhân có các thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung thanh tra 

nêu trên, có trách nhiệm cung cấp kịp thời, đầy đủ theo yêu cầu của Đoàn thanh tra. 

  Điều 4. Giám sát hoạt động của Đoàn Thanh tra; thực hiện nhiệm vụ của 

thành viên Đoàn thanh tra do Chánh Thanh tra huyện trực tiếp giám sát. 

Điều 5. Các Ông, Bà có tên tại Điều 2; Phòng Kinh tế & Hạ tầng; UBND các 

xã: Minh Tân, Phú Lương, Trung Chính, Mỹ Hương, Quảng Phú; và các tổ chức, cá 

nhân khác liên quan đến nội dung thanh tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c);                                                                             

- Chủ tịch UBND huyện (b/c); 

- Chánh Thanh tra huyện (c/đ)  

- Như điều 2 (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Cảnh 

                                                                                                           


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T15:19:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Đặng Minh Cảnh<dmcanh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T15:23:13+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Thanh tra<tt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




